
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 99Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

em 01 de dezembro de 2023.//Data da assinatura: 23/11/2020// Foro: 
Belém/PA// Responsável pela assinatura: Leonardo de Noronha Tavares – 
Presidente do TJPA.

Protocolo: 605200

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2020/17 TIPO: Menor Preço. OBJETO: 
Registro formal de preços relativos à prestação de serviços, referente à 
realização de eventos com fornecimento de materiais e equipamentos, que 
é um documento vinculativo, obrigacional, com característica de compro-
misso para futura contratação. ABERTURA DA LICITAÇÃO: às 09:30h do 
dia 09/12/2020 na Sala da Comissão de Licitação da Diretoria de Adminis-
tração, 2º andar do prédio sede do TCM/PA sito a Trav. Magno de Araújo, 
nº 474, Bairro do Telégrafo, CEP. 66113-055 - Belém/PA. AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: no TCM/PA - Diretoria de Administração e site: www.tcm.pa.gov.
br. Belém, 27 de novembro de 2020. Pregoeiro Eduardo Lisboa.

Protocolo: 605846

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

SEADM PORTARIA Nº 36.421, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições, CONSIDERANDO a Solicitação da Coordenadoria de Suprimento 
e Almoxarifado protocolizada sob o Expediente nº522541/2020, R E S O 
L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor OSMAR ANTÔNIO BONFIM 
MARQUES, matrícula nº 0100134, para ocorrer ao pagamento das despe-
sas abaixo citadas:
Exercício fi nanceiro: 2020
Valor do Suprimento: R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
Naturezas das despesas: 339030 e 339039. Programa de Trabalho: 
01032112262670000- Operacionalização das Ações Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência. Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, em 24 de novembro de 2020.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente

Protocolo: 605605

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36.430, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 071/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522344/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101473 CARLA LEDO 
REIS

Auditor de Controle 
Externo-Administrativo - 

Gestão de Pessoas
TCE-CT-607

A 01

Auditor de Controle 
Externo-Administrativo - 

Gestão de Pessoas
TCE-CT-607

A 02 06/11/2020

Protocolo: 605540
PORTARIA Nº 36.424, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 078/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522356/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101479

LEDA MARA 
SOUZA DE 
OLIVEIRA 
MONTEIRO

Auditor de Controle 
Externo –Web Design

TCE-CT-602
A 01

Auditor de Controle 
Externo –Web Design

TCE-CT-602
A 02 06/11/2020

Protocolo: 605547
PORTARIA Nº 36.429, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 073/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522347/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101477
EUDA MAGALI 
GOMES MAGA-

LHÃES

Auditor de Controle 
Externo-Direito

TCE-CT-603
A 01

Auditor de Controle 
Externo-Direito

TCE-CT-603
A 02 06/11/2020

Protocolo: 605539
PORTARIA Nº 36.428, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 074/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522349/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101476
FERNANDA 
PINHEIRO 
PANTOJA

Auditor de Controle Ex-
terno-Ciências Contábeis

TCE-CT-603
A 01

Auditor de Controle Ex-
terno-Ciências Contábeis

TCE-CT-603
A 02 06/11/2020

Protocolo: 605546
PORTARIA Nº 36.431, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 079/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522357/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101474

MARCELO 
WANDERLEY 
SANTOS DA 

SILVA

Auditor de Controle 
Externo-Analista de 

Sistemas
TCE-CT-602

A 01
Controle Externo-Analis-

ta de Sistemas
TCE-CT-602

A 02 06/11/2020

Protocolo: 605545
PORTARIA Nº 36.433, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 9º da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 072/2020 - CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 522345/2020;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A contar de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv  

0101475
DHEISON 
PEREIRA 
PESSOA

Auditor de Controle 
Externo-Analista de 

Segurança
TCE-CT-602

A 01

Auditor de Controle 
Externo-Analista de 

Segurança
TCE-CT-602

A 02 06/11/2020

Protocolo: 605541


